
UCHWAŁA NR V/22/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz art. 211, 214 i 233 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077; z 2018 r. poz. 62, 1000, 
1366, 1669, 1693, 2354 i 2500) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody bieżące o kwotę 5.974 zł, zmniejszyć dochody bieżące o kwotę 
12.101 zł, zwiększyć dochody majątkowe o kwotę 200.000 zł, zmniejszyć dochody majątkowe 
o kwotę 200 000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 23.883 zł, zmniejszyć wydatki bieżące o kwotę 30.010 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Tabela Nr 3 do Uchwały Nr IV/17/2019 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 stycznia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Tabela Nr 5 do Uchwały Nr IV/17/2019 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 stycznia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do 
niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: 7D0D3C4F-ABAC-4227-9999-3616265B0228. Podpisany Strona 1 z 8



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/22/2019
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 27 lutego 2019 r.

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Treść Zwiększenia Zmniejszenia
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz 
i wodę 124 X

40002 Dostarczanie wody 124 X
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 124 X

700 Gospodarka mieszkaniowa 200 006 200 000
70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 200 006 200 000
0770

0870

0920

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego 
nieruchomości
Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych
Wpływy z pozostałych odsetek 

200 000

X
6

X

200 000
X

750 Administracja publiczna 4 022 X
75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 3 709 X
0940

0970

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych
Wpływy z różnych dochodów

3 636
73

X
X

75095 Pozostała działalność 313 X
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 313 X
758 Różne rozliczenia X 12 101

75801
Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego X 12 101

2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa X 12 101

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 1 742 X

90095 Pozostała działalność 1 742 X

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 1 742 X

926 Kultura fizyczna 80 X
92601 Obiekty sportowe 80 X

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 80 X
Ogółem 205 974 212 101

Id: 7D0D3C4F-ABAC-4227-9999-3616265B0228. Podpisany Strona 2 z 8



 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: 7D0D3C4F-ABAC-4227-9999-3616265B0228. Podpisany Strona 3 z 8



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/22/2019
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 27 lutego 2019 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
801 Oświata i wychowanie 23 883 30 010

Rozdz. 80101 – szkoły podstawowe 23 883 X
Wydatki bieżące:
·świadczenia na rzecz osób fizycznych 23 883 X
Rozdz. 80104 – przedszkola X 30 010
Wydatki bieżące:
·wynagrodzenia i pochodne X 30 010

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: 7D0D3C4F-ABAC-4227-9999-3616265B0228. Podpisany Strona 4 z 8



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr V/22/2019
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 27 lutego 2019 r.

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2019 rok

Dział Rozdz. § Treść Plan

750 Administracja publiczna 707
75011 Urzędy wojewódzkie 707

2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

707

852 Pomoc społeczna 7 500

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 7 500

2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 7 500

855 Rodzina 114 200

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

114 200

2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 114 200

Razem 122 407

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: 7D0D3C4F-ABAC-4227-9999-3616265B0228. Podpisany Strona 5 z 8



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr V/22/2019
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 27 lutego 2019 r.

Wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej                         
zleconych gminie w 2019 r.

Dział Rozdział Treść Plan wydatków
750 Administracja publiczna 101 410

75011 Urzędy wojewódzkie 101 410
Wydatki bieżące: 101 410
Wynagrodzenia i pochodne 97 532
Zadania statutowe 3 878

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 768

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

2 543

Wydatki bieżące: 2 543
Wynagrodzenia i pochodne 2 543

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

225

Wydatki bieżące: 225
Zadania statutowe 225

852 Pomoc społeczna 113 145
85215 Dodatki mieszkaniowe 4 599

Wydatki bieżące: 4 599
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 509
Zadania statutowe 90

85219 Ośrodki pomocy społecznej 258
Wydatki bieżące: 258
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 250
Zadania statutowe 8

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 108 288

Wydatki bieżące: 108 288
Wynagrodzenia i pochodne 108 288

855 Rodzina 10 401 656
85501 Świadczenia wychowawcze 5 735 780

Wydatki bieżące: 5 735 780
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 649 843
Wynagrodzenia i pochodne 77 433
Zadania statutowe 8 504

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 382 496

Wydatki bieżące: 4 382 496
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 090 017
Wynagrodzenia i pochodne 281 535
Zadania statutowe 10 944

85504 Wspieranie rodziny 237 426
Wydatki bieżące: 237 426
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 229 800
Wynagrodzenia i pochodne 6 128
Zadania statutowe 1 498

Id: 7D0D3C4F-ABAC-4227-9999-3616265B0228. Podpisany Strona 6 z 8



85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne zgodnie 
z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 
i wypłacie zasiłków dla opiekunów

45 954

Wydatki bieżące: 45 954
Zadania statutowe 45 954

Ogółem 10 618 979

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: 7D0D3C4F-ABAC-4227-9999-3616265B0228. Podpisany Strona 7 z 8



Uzasadnienie do Uchwały Nr V/22/2019

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 27 lutego 2019 r.

Załącznik Nr 1 - dochody
Dz. 400 rozdz. 40002 § 0920 – kwota 124 zł – ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 

odsetek od dotacji celowej przekazanej w 2018 roku SZB w Żychlinie.
Dz. 700 rozdz. 70005 – kwota 200.000 zł – w związku z błędnym zaklasyfikowaniem dochodów 

z tytułu sprzedaży nieruchomości gminnych, dokonano zmian między paragrafami dochodów, jak 
w załączniku do niniejszej Uchwały.

Dz. 700 rozdz. 70005 § 0920 - kwota 6 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu zapłaty 
odsetek od nieterminowego regulowania należności z tytułu najmu lokali, czynszu dzierżawnego 
oraz wieczystego użytkowania.

Dz. 750 rozdz. 75023 § 0940 – kwota 3.636 zł – ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 
zwrotu kosztów poniesionych przez Gminę w 2018 r.

Dz. 750 rozdz. 75023 § 0970 – kwota 73 zł – ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu prowizji 
podatku dochodowego od osób fizycznych.

Dz. 750 rozdz. 75095 § 0940 – kwota 313 zł – ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 
zwrotu opłaty sądowej dokonanej przez Gminę w 2018 roku.

Dz. 758 rozdz. 75801 § 2920 - kwota 12.101 zł - na podstawie pisma Ministra Finansów nr 
ST3.4750.1.2019 z dnia 13 lutego 2019 r., dokonano zmniejszenia planu subwencji oświatowej na 
2019 rok dla Gminy Żychlin.

Dz. 900 rozdz. 90095 § 0940 - kwota 1.742 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 
zwrotu kosztów zakupu energii, zakupu wody i usługi odprowadzania ścieków w 2018 r.

Dz. 926 rozdz. 92601 § 0920 – kwota 80 zł – ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 
odsetek za nieterminowe regulowanie należności za wynajem stadionu miejskiego. 

Załącznik Nr 2 - wydatki
Dz. 801 rozdz. 80101 – kwota 23.883 zł – dokonano zwiększenia planu wydatków 

przeznaczonych na wypłatę odprawy pośmiertnej po zmarłym nauczycielu Szkoły Podstawowej 
w Grabowie.

Dz. 801 rozdz. 80104 – kwota 30.010 zł – w związku z koniecznością wypłaty odprawy 
pośmiertnej oraz zmniejszeniem planu dochodów z tytułu subwencji oświatowej, dokonano 
zmniejszenia planu wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia i pochodne w Przedszkolu 
Nr 2 w Żychlinie.

 
 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: 7D0D3C4F-ABAC-4227-9999-3616265B0228. Podpisany Strona 8 z 8




